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NOVEMBER FRI-NYT 2024 
 
Nyt fra ledelsen 
 
Vi er tilbage på fulde drøn igen efter en velfortjent og veltrængt 
efterårsferie. Det lader til at alle elever har fået ladet deres batterier 
op og er klar til at tage det næste træk frem mod en hyggelig og 
julesød tid, nemlig december og julen.  
 
Som I har læst i det ”informationsbrev” der blev sendt ud, så har vi et særligt fokus på 
sproget hos eleverne. Vi oplever desværre et grimt sprogbrug blandt mange af vores elever 
og derfor har vi et særligt fokus på dette. Et fokus som vi håber og forventer at I forældre 
bakker op om. En fælles indsats gør en stor forskel og vi vil gerne finde et positivt og 
respektfuldt sprog der skaber et trygt fællesskab på hele friskolen. 
 
Inden vi gik på efterårsferie, fik vi traditionen tro afholdt vores årlige motionsdøgn, hvor 
hele instituttet deltog og ydede en fantastisk indsats. I år valgte vi at samle ind til 
Børnecancerfonden, som jo er meget relaterbart for alle vores elever. Igen i år har vi samlet 
mere end 100.000 kr. sammen, og det bevidner bare at når vi gør noget sammen, så gør vi 
det ordentligt. 
 
Friluftsgården, friskolen og efterskolen fik i alt løbet 11066 omgange, hvilket svare til 8853 
km. Derudover løb over 285 elever min. 10 km., 164 elever løb et halvmaraton, og 64 
elever løb et maraton på de 24 timer vi holdt stafetten i gang. 
 
Sidst er helt bestemt også værd at nævne at skolerekorden for flest gået/løbne kilometer igen 
i år blev slået. I år var det Anna fra 7. klasse der kæmpede sig til en flot rekord med 121.6 
km. i benene. Imponerende bedrift! Stor TAK til alle der har sponsoreret og eller været 
omkring motionsdøgnet. Det er fantastisk at I bakker op om dette arrangement.  
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Lys på cyklen 
 
I gråt vejr og halvmørke morgener skal børnene huske at have gode lygter på cyklerne og 
refleksveste på. Cykelhjelme med blinklys i nakken er også gode til at gøre bilisterne 
opmærksomme, og helt generelt er det vigtigt at være ”oplyst” når man om morgenen færdes 
i og omkring vejen ved skolen. 
 
 

Klasserepræsentantmøde 

En lille reminder til alle der er blevet valgt som klasserepræsentanter, at der afholdes møde 
torsdag d. 14. november kl. 17.00. Vi mødes i Østfløjen. Skolen vil stå for kaffe/kage til 
mødet. Har man derfor noget man gerne vil have med på mødet, kan man med fordel 
kontakte klasserepræsentanterne, hvis det er relevant at få med til mødet. 

 

Skole-hjemsamtaler 

Vi er i fuld gang med skole-hjemsamtaler. Vær derfor opmærksom på at I har fået tilmeldt 
jer på ViGGO og selvfølgelig dukker op til samtalerne. Det er en god måde lige at blive 
opdateret på jeres barns faglige og sociale kompetencer. 

 

 Skolekomedie 

Lars og Heidi styrer i år 5. klasses store begivenhed, nemlig skolekomedien. De er allerede i 
fuld gang med at øve replikker, lave kulisser og gøre klar. I år ligger den i uge 48 og 5. 
klasse skal spille ”Balladen om den forsvundne mumie”. 

Skolekomedien har premiere torsdag den 28. november kl. 19.00, hvor forældre og søskende 
bliver budt velkommen. Hele friskolen skal se forpremieren samme torsdag, kl. 10.30. 
 
 
Klippedag og åbent hus 
 
For første gang i nogle år afviger vi fra traditionen, da vi har valgt at afholde juleklippedag 
og Åbent Hus på to forskellige dage. Det betyder at vi afholder juleklippedag mandag d. 02. 
december og almindelig åbent hus fredag d. 06. december.  
 
Juleklippedagen bliver afviklet som vi plejer, med klippe-klistre hele dagen og gerne med 
nissehuer og hyggelig julemusik. 9. klasse vil stadig serverer æbleskiver for alle elever. Alle 
elever har fri 13.05 - mere info kan tilgås hos den enkelte klasselærer.  
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Åben Hus 2024/2025 
 
Åbent hus er til ingens store overraskelse, en tradition vi har her på skolen, og den fortsætter 
selvfølgelig i dette skoleår. Det er på disse dage, at I som forældre er velkomne til at komme 
og være med i undervisningen. Husk det er lærerene der sætter dagsordenen og vurderer, hvor 
aktiv indflydelse de ønsker I har. Åbent hus gælder selvfølgelig også for bedsteforældre.  
 
Kl. 10.00 er der som sædvanlig en kop kaffe og lidt brød til jer alle i spisesalen. Vi håber at se 
så mange af jer i dette skoleår. Nedenfor kan I se de kommende datoer for åbent hus i dette 
skoleår. 
 

31. oktober. (torsdag) 
06. december (fredag) 
24. februar (mandag) 
22. april (tirsdag)     

__________________________________________________________________________ 

Lektiecafeen for mellemtrinnet 4-7. klasse 
 
Lektiecafeen for mellemtrinnet (4. – 7.kl.) i Østfløjen ligger tirsdag og onsdag i 8. lektion 
(13.55 – 14.35). Lektiecafeen er frivillig. Den varetages af vores lærere som hjælper med de 
lektier der evt. måtte være. I indskolingen er der lektiecafé mandag-torsdag fra ca. kl. 14.00. 
Den varetages af SFO-personalet. Aftal gerne med klasselærer (i øst) eller SFO-personalet, 
hvis jeres barn skal gå i lektiecafé, så vi kan få fulgt på om eleverne rent faktisk bruger det. 
 
 
Egne pc’er – en reminder 
 
Igen i dette skoleår vil vi bede alle elever i 4. – 9. kl. om at have deres egen PC med. 
Det skal være PC eller Macbook, og her fra skolens side tilbyder vi at installere Office-
pakken på alle elevers computere. Af tidligere erfaring, vil vi gerne fraråde/frabede jer at 
købe Chromebooks til eleverne, da det giver nogle udfordringer, bla. ifht. de programmer og 
læremidler vi bruger her på skolen. 
 
Derudover beder vi alle nye 0. klasser om at have en iPad med til undervisning fra uge 43. 
 
Er man yderligere i tvivl, kan man finde mere information på nedenstående links omkring 
skolens anbefalinger. 
 
https://viden.vinde.nu/artikel/computerkrav 
 
https://viden.vinde.nu/artikel/ipad 
 

 
De bedste hilsner 

Charlotte & Martin 
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Kalender Friskolen 2024 
 
Oktober 2024 
 
31. oktober: Åbent hus i friskolen 
 
November 2024 
 
06. november: Bestyrelsesmøde 
18.-22. november: Projektopgave 8. og 9. klasse 
25.-29. november: Skolekomedie 5. klasse 
 
December 2024 
 
02. december: Juleklippedag – eleverne møder fra 08.20 til 13.05. 
06. december: Åbent hus i friskolen 
12. december: Bestyrelsesmøde 
13. december: Juletræsfest 
20. december: Juleafslutning og kirke kl. 11.00 
 
Januar 2025 
 
06. januar:  Skolestart efter juleferie 
13.-17. januar: Terminsprøver 8. og 9. klasse 
17.-24. januar: 9. klasse udlandstur (der kan ske afvigelser i dato) 
 
 
 
SFO 
 
Vejret har været meget omskifteligt, hvilket betyder at vi forsøger at være så meget ude vi 
kan, men nogle dage er der også behov for hyggelige stunder indenfor. Når vi er uden for, 
bliver der leget på legepladsen og spillet forskellige slags bold. Vi nyder rigtig godt af der i 
sommerferien er blevet lagt fliser i hele gården, som børnene rigtig godt kan lide at lege på. 
Det giver plads til at slippe fantasien løs og det nyder børnene i SFO.  
 
Vores krea-værkstederne er som vanligt ”åbne” og det nyder mange børn godt af. Derudover 
så er Laura og Cecilie en del af SFO’en om eftermiddagen.  
 
Husk stadig at sørge for at jeres børn har det rette tøj med til årstiden, samt at der er navn i 
det tøj der hænger i garderoben. 

Dbh. Lotte 
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